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Vastus pöördumisele  
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Lugupeetud Ragnar Vaiknemets 
 
 
Täname ühispöördumise ja ettepanekute eest tervishoiutöötajana registreerimise 
vastavuseksami korra parendamise ning keelenõude osas.  
 
Oleme kaardistamas teiste Euroopa riikide praktikaid, et mõista, kuidas lähenevad 
keelenõude kontrollimisele tervishoiutöötajana registreerimisel teised riigid. Samuti peame 
arvestama, et keeleoskuse osas tuleb käsitleda ühetaoliselt nii sobivustesti kui 
vastavuseksamit läbivaid kodanikke sõltumata nende tervishoiukorralduse infosüsteemi 
registreeritavast kutsest. 
 
Lisaks tuleb arvestada, et registreerimisel tuleb lähtuda Euroopa Parlamendi ja Nõukogu 
direktiivist 2005/36/EÜ, kutsekvalifikatsioonide tunnustamise kohta, mis sätestab, et igale 
liikmesriigis kutsekvalifikatsiooni omandanud isikule peab olema antud tagatis pääseda 
teises liikmesriigis samale kutsealale ja sellel tegutseda vastava liikmesriigi enda kodanikega 
samadel tingimustel, ei piirata võõrspetsialisti kohustust järgida selles riigis kutsealal 
tegutsemiseks kehtestatud mittediskrimineerivaid tingimusi eeldusel, et viimased on 
objektiivselt põhjendatud ja proportsionaalsed. See rakendub ka TTKS § 30 lg 11 alusel muu 
riigi kodanikele, kui nende kvalifikatsioon on juba tunnustatud Euroopa Majanduspiirkonnas 
või Šveitsis ning tal on piisav töökogemus. Samamoodi on Eestis registreeringu saanud muu 
riigi tervishoiutöötajal õigus minna teise liikmesriiki Terviseameti poolt teostatud 
registreeringu alusel sõltumata sihtkoha riigi keeleoskusest puhtalt kvalifikatsiooni 
tunnustamise mõistes. 
 
Peale teiste riikide praktikate kaardistamist kutsume kokku kõik osapooled - Terviseameti, 
Ravimiameti, Tartu Ülikooli, tervishoiu kõrgkoolid, kutseliidud ja tööandjate esindajad, et 
arutada täpsemalt võimalikke vastavuseksami korra muutuse ettepanekuid ning alustame 
tervishoiuteenuste korraldamise seaduse muutmise väljatöötamiskavatsuse (VTK) 
ettevalmistamist. Planeeritud VTK-s soovime ministeeriumi vaates veel hinnata erinevaid 
registreerimist puudutavaid aspekte, mis tulenevad 2024 sügisel kinnitatavatest 
tervisevaldkonna arengusuundadest ning aasta alguses tagasiside saanud TTKSi VTKst, 
milles vaadatakse üle tervishoiutöötaja ja -spetsialisti definitsioon.  
 
Tervishoiutöötajate registreerimist puudutava TTKSi VTK tähtaeg on sotsiaalministeeriumi 
tööplaanis 2025. aasta märtsis, misjärel liigub see kooskõlastusringile ning sellest lähtuvalt 
valmistatakse juba ette seaduse muutmise eelnõu. 
 
 

https://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2005:255:0022:0142:et:PDF
https://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2005:255:0022:0142:et:PDF


2 
 

 

 
Lugupidamisega 
 
(allkirjastatud digitaalselt)  
Katre Koppel   
tervishoiu inimressursi juht 

 

  
  
 
 
 
isaadressaadid: 
Terviseamet 
Tallinna Tervishoiu Kõrgkool 
Tartu Tervishoiu Kõrgkool 
Eesti Haiglate Liit 
Eesti Arstide Liit 
Eesti Õdede Liit 
Ravimiamet 
Eesti Proviisorite Koda 
Eesti Apteekrite Liit 
Eesti Hambaarstide Liit 
Eesti Proviisorapteekrite Liit 
* 
 
 
 


